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اخبار

تیم اقتصادی دولت به فکر مردم فهیم کف جامعه باشند
یک عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شــوراها در مجلس شورای اسلامی، 
تاکید کرد: توقف روند رشــد قیمت کالاها و کیفیت بخشــی به تولید کالاهای 
داخلی مهم ترین اقداماتی است که تیم اقتصادی دولت باید دنبال کند. به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی حدادی در گفت وگو با ایســنا، با تاکید بر ضرورت کنترل 
قیمت کالاهای اساسی در بازار، بیان کرد: اولین انتظار مردم از دولت ثبات قیمت ها 
است. امروز ضرورت دارد دولت سیزدهم و وزرای نقش آفرین در حوزه اقتصاد، 
در راستای کنترل قیمت کالاها تلاش مضاعف کرده و نظارت دقیقی اعمال کنند.

نماینده مردم طالقان، ساوجبلاغ، نظرآباد و چهارباغ در مجلس شورای اسلامی، در 
ادامه با بیان اینکه توقف روند رشد قیمت کالاها که آسیب جدی به اقشار آسیب 
پذیر جامعه وارد کرده است و کیفیت بخشی به تولید کالاهای داخلی مهم ترین 
اقداماتی است که تیم اقتصادی دولت باید دنبال کند، اظهار کرد: گام اساسی بعد 
از ثبات بخشی به قیمت کالاها در بازار حرکت به سمت تولید با کیفیت و رقابت 

پذیر در داخل کشور باشد.

اخبار مربوط به بسته شدن مرزهای تجاری ایران و ترکیه 
بی پایه است

 سرکنســول ایران در ارزروم ترکیه گفت: اخبار مربوطه به بسته شدن مرزهای 
تجاری ایران و ترکیه و ممنوعیت ورود کامیون های دو کشور کاملا بی پایه است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، سجاد سلطان زاده گفت: از امروز) ۱۶ مهرماه( دروازه 
های مرزی سه گانه کشورمان با ترکیه جهت تردد مسافری نیز با رعایت پروتکل 
های بهداشــتی ) ارائه گواهی واکسن و تســت منفی pcr ( بصورت دو طرفه 
بازگشایی شــد.وی افزود: روزانه به طور معمول حدود ۹۰۰ کامیون از مرزهای 
ایران و ترکیه تردد می کنند و در حال حاضر این تــردد به روال عادی در جریان 
است.سلطان زاده خاطرنشان کرد: آقای اوزجان آراش که خبرگزاری اسپوتنیک 
از نامبرده بعنوان رئیس انجمن توسعه روابط تجاری ترکیه و ایران یاد کرده و خبر 
ممنوعیت تردد کامیون ها در مرزهای دو کشور را به نقل از وی منتشر کرده بود، با 
انتشار پیامی اظهارات منتسب به وی را رسما تکذیب کرد و بر هدف انجمن خود 
مبنی بر کمک به توسعه تجارت بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه و 

خدمات چندین ساله اش در این راستا تاکید کرد.

 خطیب زاده اقدام تروریستی در قندوز افغانستان
 را محکوم کرد

 سخنگوی وزارت خارجه اقدام تروریستی و مرگبار به وقوع پیوسته در مسجدی 
در قندوز افغانســتان را محکوم کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، سعید خطیب زاده 
سخنگوی وزارت خارجه در پی اقدام تروریســتی و مرگبار به وقوع پیوسته در 
مسجدی در قندوز افغانســتان، با محکوم کردن این واقعه تروریستی با خانواده 
قربانیان این رویداد تلخ ابراز همدردی کرد و بهبودی مجروحان را از درگاه الهی 
مسئلت کرد.سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: اقدامات تروریستی در هر 

شکل و توسط هر طرفی محکوم است.

 »امیرعبداللهیان« از وزیر خارجه لبنان جهت سفر
 به تهران دعوت کرد

رئیس دستگاه دیپلماسی از وزیر امور خارجه لبنان دعوت کرد، به منظور استمرار 
مشورت های سیاســی موجود میان دو کشــور به تهران ســفر کند. به گزارش 
اقتصادسرآمد، حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشــورمان و »عبدالله 
بو حبیب« وزیر امــور خارجه لبنان با یکدیگر دیدار کردنــد و موضوعات مورد 
علاقه مشــترک دو کشــور را مورد ارزیابی و تبادل نظر قرار دادند.در این دیدار، 
امیرعبداللهیان تشکیل دولت جدید در لبنان را به همتای خود تبریک گفت و آن را 
گام مهمی برای رسیدن به وحدت ملی در لبنان توصیف کرد.وزیر خارجه کشورمان 
همچنین اراده جمهوری اسلامی ایران برای استمرار پشتیبانی از لبنان در عرصه های 
مختلف را مورد تاکید قرار داد و افزود: ظرفیت های بزرگ برای گسترش همه جانبه 
مناسبات میان دو کشور وجود دارد.امیرعبداللهیان تاکید کرد: در بخش اقتصادی 
فرصت های خوبی در زمینه های مختلف برای توسعه همکاری ها داریم و با کنترل 

همه گیری کرونا می توانیم گردشگری میان دو کشور را نیز گسترش دهیم.

مأموریت »غریب آبادی« در وین به پایان رسید
سفیر و نماینده ایران در سازمان های بین المللی نوشت: مأموریت بنده در وین از ۱۵ 
اکتبر )٢٣ مهر( به دلیل تصدی مسئولیت جدید در تهران، پایان می یابد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، کاظم غریب آبادی سفیر و نماینده ایران در سازمان های بین المللی 
با انتشار توئیتی، نوشت: مأموریت بنده در وین از ۱۵ اکتبر )٢٣ مهر( به دلیل تصدی 
مسئولیت جدید در تهران، پایان می یابد.وی ادامه داد: سیاست ما مبتنی بر مشارکت 
فعال در سازمان های بین المللی با هدف تأمین منافع ملی ایران است.غریب آبادی 
از خرداد ۹۷ به عنوان نماینده ایــران در آژانس بین المللی انــرژی اتمی و دیگر 

سازمان های بین المللی در وین فعالیت کرده است.

 وارونه قرارگرفتن پرچم ایران در دیدار باقری
 و »محمود« اتفاقی بود

سفارت پاکستان در تهران با صدور پیامی نسبت به وارونه قرار گرفتن پرچم ایران در 
دیدار معاون سیاسی وزارت امور خارجه و قائم مقام وزارت امور خارجه پاکستان را 
امری اتفاقی دانست.به گزارش اقتصادسرآمد، سفارت جمهوری اسلامی پاکستان 
در تهران با صدور بیانیه ای نسبت به حواشی ایجاد شده پیرامون تصاویر منتشر شده 
از دیدار علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان و »سهیل محمود« 
قائم مقام وزارت امور خارجه پاکستان گفت: برداشت هایی در رسانه های اجتماعی 
در خصوص وارونه قرار دادن پرچم ایران در حین رایزنی های سیاســی دوجانبه 
اخیر دیده می شود. لازم به ذکر است این مسئله کاملًا اتفاقی بوده و سریعاً پس از آن 
نحوه قرار گرفتن پرچم اصلاح شد.این سفارتخانه در ادامه تاکید می کند: هرگونه 
دلالت مخالف ناصحیح می باشد و روابط پاکستان و ایران برادرانه، دوستانه و مبتنی 

بر احترام مقابل و پیوندهای مشترک تاریخی و تمدنی است.

تسهیلات ویژه هفته ناجا
 از تقسیط ۱۸ ماهه جرایم معوقه تا ترخیص خودروهای 

توقیفی و کرونایی
فرمانده نیروی انتظامی از تســهیلات ویژه در هفته ناجا در راستای ارائه خدمات 
مضاعف به هموطنان خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، هفته بزرگداشت نیروی 
انتظامی از فردا ۱۷ مهرماه با شعار »پلیس هوشــمند؛ امنیت پایدار « آغاز و تا ٢٣ 
مهرماه ادامه خواهد داشت.هفته ناجا اگرچه بزرگداشت مقام مأمورانی است که 
از مرز تا مرکز بدون هیچ گونه چشمداشــتی به صورت شبانه روزی جان در طبق 
اخلاص گذاشته و برای تامین امنیت، آسایش و آرامش مردم از هیچ تلاشی فروگذار 
نیســتند اما با این حال ناجا با ارائه کردن خدمات مضاعف در این هفته و تسهیل 
در ارائه خدمات می کوشد تا خدمت بیشــتری به مردم ارائه دهد. ارائه خدمات 
مضاعف با تکیه بر فناوری های هوشمند از جمله این تدابیر است؛ چنانچه »سردار 
اشتری« فرمانده نیروی انتظامی همزمان با گرامیداشت هفته ناجا و به منظور کاهش 
پیامدهای اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا از ارائه تمهیدات ویژه  به هموطنان 
در راستای ترخیص خودروهای توقیفی و رسوبی و همچنین تقسیط جرایم معوقهه 
خبر داد.بر این اساس مالکان خودروها یا متصرفان موتورسیکلت های توقیفی و 
رسوبی فاقد دســتور قضایی یا عدم تصادف منجر به جرح و فوت می توانند با در 
دست داشتن مدارک و مراجعه به دفاتر پلیس +۱۰ از این تسهیلات ویژه بهره مند 
شوند. همچنین با تلاش پلیس این امکان فراهم شــده است که هزینه نگهداری 
وســایل نقلیه در پارکینگ ها که مربوط به بخش خصوصی است مطابق با تعرفه 
های سال ۹۴ محاسبه و دریافت شود؛ ضمناً طرح ترخیص وسایل نقلیه توقیفی، 
شــامل خودروهایی که به دلیل عدم رعایت محدودیت های کرونایی جریمه و 
توقیف شده اند نیز می شود.فرمانده ناجا در خصوص جرائم طرح ترخیص جرائم 
معوقه نیز اعلام کرد: طرح تقسیط جرایم معوقه از ۱٢ ماه به ۱۸ ماه ارتقاء یافته و این 
امکان فراهم شده که مالکان وسایط نقلیه توقیفی و رسوبی در بازه زمانی ۱۸ ماهه 
جرایم معوقه را به صورت تقسیطی و تدریجی پرداخت کنند که اتخاذ این سیاست 
و تدبیر به منظور کمک به حال و رفاه مردم در شرایط کرونایی حال حاضر و کاهش 

فشارهای اقتصادی ناشی از این شرایط است.

 اقتصاد انرژی و چالش های ایران 
در بازار جهانی

ادامه از صفحه اول
٣-تقاضای انرژی اولیه در کشورهای غیر OECD از ۶۶۰۰ میلیون 
تن در سال ٢۰۱۰ به حدود ۱۰۸۰۰ میلیون تن در سال ٢۰٣۵ افزایش 
خواهد یافت و این شامل ۹۰ درصد از رشد تقاضای انرژی تا سال 
٢۰٣۵ خواهد بود. به طورکلی کشورهای غیر OECD درمجموع 
۵۴% از تقاضای انرژی جهان را در ســال ٢۰۱۰ به خود اختصاص 
داده بودند که این رقم در سال ٢۰٣۵ به ۶۴% درصد افزایش خواهد 
یافت.۴-افزایش تقاضای انرژی در کشــورهای غیر OECD در 
مقایســه با کشــورهای OECD با عواملی همچون افزایش نرخ 
رشد جمعیت و فعالیت های اقتصادی و شهرنشینی در این کشورها 
سازگاری دارد. متوسط نرخ رشد سالیانه انرژی به ویژه نفت خام و 
گاز در کشورهای غیر OECD در دوره چشم انداز فوق ۹,۱ درصد 
 OECD است. درعین حال سهم جمعیت جهانی در کشورهای غیر
از ۸٢ درصد در سال ٢۰۱۰ به ۸۴ درصد در سال ٢۰٣۵ افزایش خواهد 
یافت. همچنین نسبت افراد شهرنشین این کشورها نیز از ۴۴ درصد 
به ۵۷ درصد و بیشتر افزایش خواهد یافت. همچنین ارقام عملکرد 
سال ٢۰۱۵ و آخرین برآورد تقاضای میان مدت نفت خام جهان طی 
سال های ٢۰۱۶ تا ٢۰۱۹ بیانگر نقش قابل توجه کشورهای چین و 
هند در افزایش جهانی تقاضای نفت خام است.۵- لذا تمامی افزایش 
تقاضا متوجه کشورهای درحال توســعه و در حدود ۱۰,۵ میلیون 
بشــکه در روز خواهد بود که بخش عمده آن بــه میزان ۵۵ میلیون 
بشکه در روز به چین و هند اختصاص خواهد داشت. این موضوع 
مؤید جابجایی بازار نفت خام و انرژی جهانی اســت. ضمناً" تغییر 
گزینه های تأمین عرضه در دهه نخست قرن بیست و یکم و باوجود 
پیش بینی ها در خصوص روند نزولی عرضه منابع فسیلی و نگرانی ها 
از تأمین انرژی جهان و تحولات گســترده در حــوزه فناوری های 
استخراج و بهره برداری از منابع نامتعارف نفت و گاز حجم مجموع 
منابع متعارف و غیرمتعارف انرژی جهان را به نحو قابل ملاحظه ای 
افزایش داد. این در حالی اســت که در حال حاضر دسترسی تولید، 
تبدیل و ارســال این منابع به نحو مطمئــن مقرون به صرفه و مطابق 
با رویکردهای زیســت محیطی به مقاصدی کــه نیازمند این منابع 
هستند بسیار هزینه بر اســت. به طورکلی منابع متعارف نفت و گاز 
ازنظر جغرافیایی در مناطق خاورمیانه آمریکـــــای لاتین و آسیای 
میانه و قفقـــاز واقع شده اند و باوجود آن نیمکره غربی ازنظر منابع 
سوخت های غیرمتعارف مانند Shale Oil و یا Oil Sand و منابع 
گازی غیرمتعارف و ذخایر نفت خام فوق سنگین بسیار غنی است، 
استخراج و پالایش این گونه منابع چالش بزرگی به خصوص در دوره 
»محدودیت کربن« ایجاد کرده است. نکته حائز اهمیت آن است که 
انقلاب تولید نفت و گاز در آمریکا که ناشی از آغاز تولید قابل توجه 
از منابع نامتعارف در این کشور اســت، حداقل تا یک دهه آینده در 
سایر نقاط جهان به وقوع نخواهد پیوست. البته دلایل عمده این امر 
را می توان توانمندی تکنولوژیکی و فنی بالای شــرکت های نفتی 
آمریکایی درزمینهٔ تولید نفت نامتعارف در مقایسه با سایر شرکت ها، 
تلاش این شرکت ها برای حفظ حقوق معنوی و عدم اعطای فناّوری 
اســتخراج نفت از این میادین به شــرکت های دیگر، دسترسی به 
امکانات و تجهیزات پیشرفته و فراوان از سوی شرکت های خصوصی 
فعال در این زمینه و بازارهای مالی فعال برای پشــتیبانی و حمایت 
مالی جهت توســعه میادین نفتی در آمریکای شمالی برشمرد.۶ در 
ادامه همین مطالعه، اصلاحات مربوط به ریسک تمامی فاکتورهای 
تأثیرگذار بر اجرای پروژه های بخش بالادســتی نفت اعمال شده و 
میزان افزایش ظرفیت تولید نفت خام جهان ٢۹ میلیون بشکه در روز 
برآورد شد. بر این اســاس نباید نگرانی چندانی در قبال تأمین نفت 
موردنیاز جهان داشت مگر اینکه میزان نرخ رشد تقاضای نفت خام تا 
سال ٢۰٣۵ به طور متوسط سالانه بیش از ۶,۱ درصد در سال باشد که 
طبق پیش بینی های انجام شده با ادامه بحران اقتصادی در اتحادیه اروپا، 
زمان بر بودن کامل خروج آمریکا از رکود کرونایی و نیز کاهش نسبی 
نرخ رشد اقتصادی چین و دیگر اقتصادهای نوظهور در میان مدت، 
تحقق این امر چندان متحمل نیست. روند افزایش قیمت و درآمدهای 
نفتی موجب فراوانی دارایی صندوق های ملی برای دارندگان منابع 
طبیعی و اقتصادهای درحال توسعه شده است که این امکان تأمین مالی 
و انجام سرمایه گذاری های جدید در پروژه های داخلی یا خارجی با 
استفاده از منابع داخلی و بدون نیاز به درخواست کمک از مؤسسات 
وام دهنده بین المللی مانند بانک جهانی، صندوق بین المللی پول و 
بانک های توســعه ای منطقه ای را فراهم نموده است. اما حاکمیت 
دولت ها و محدودیت های دسترسی به منابع طبیعی، موجب ایجاد بی 
اطمینانی و محدودیت در فرصت های سرمایه گذاری شده است. اما 
بدون شک در آینده دورتر، آمریکا به تنهایی توانایی کافی برای کنترل 
چین را نخواهد داشت. بنابراین احتمالاً" به دنبال اتحاد با کشورهایی 
است که ارزش های مشترکی با آمریکا دارند.در جمع بندی و کلام 
آخر می توان گفت که محتمل ترین چشم انداز آینده اقتصادهای پایه 
نفتی که آینده ژئوپلیتیکی جهان را می تواند شکل گیری نماید اتحاد 
بین قاره ای هست. طی دو دهه آتی دو قدرت اصلی مجموعه آتلانتیک 
یعنی اتحادیه اروپا و آمریکا برای جلوگیری از هرگونه چالش بر هم 
زننده اقتدار اتحاد بین قاره ای، اقدام به یارگیری از قدرت منطقه ای 
هماهنگ با خود جهت تحکیم اقتدار ایــن مجموعه خواهند کرد. 
البته سایر قدرت های رو به رشد نظیر چین، ژاپن، روسیه و هند هم 
متحمل ترین سناریو در این زمینه برای همکاری متقابل بوده که در طی 
دو دهه آینده قدرت نمایی خواهند کرد. اما درمجموع و در طی دو دهه 
آینده یکی از دو قدرت چین و یا ایالات متحده بر جهان مسلط خواهند 
شد و نبض اقتصادهای پایه نفتی و چالش های حاکم بر آن را عهده دار 
بوده و برای جلب سایر قدرت های جهانی از منظر نفوذ تأثیرپذیری 
انرژی در هدایت اجرایی و عملیاتی خود اقدام خواهند نمود.جهان 
برای تأمین بیش از ۸۰ درصد از تقاضای انرژی به سوخت های فسیلی 
وابسته است و کاهش این وابستگی مستلزم سرمایه گذاری های جدید 
و استفاده از تکنولوژی های پیشرفته و پرهزینه است. البته بااین وجود 
برخی اتفاقات سال های اخیر بر بهبود روند حرکت جهان به سمت 
انرژی های کم کربن مؤثر بوده است. چراکه براساس پیش بینی های 
انجام شــده مجموع آلودگی های ناشــی از انواع حامل های انرژی 
در ۱۵ ســال آینده معادل ســه چهارم کل آلودگی های ایجادشــده 
ظرف ۱۱۰ سال گذشته خواهد بود. به عبارت دیگر در عصر حاضر 
هرگونه برنامه ریزی بلندمدت با رویکرد درون گرایی و انکار نقش 
سایر بازیگران، ناموفق و محکوم به شکست است و پیامدهای منفی 
قابل ملاحظه ای را برای صنعت نفت و گاز و به تبع آن توسعه اقتصادی 
کشور به دنبال خواهد داشت. برخی از کشورهای غربی به دنبال آن 
هســتند که آینده محتمل بازار انرژی را به گونه ای ترسیم نمایند که 
ایران نقشــی کم رنگ و حاشــیه ای در برقراری تعادل میان مدت و 
بلندمدت عرضه تقاضای نفت و گاز جهان داشــته باشد. بنابراین 
باید از هم اکنون با بررســی و مطالعه روندهای آتی و نوظهور بازار 
انرژی جهان و تدوین برنامه های راهبردی مناسب برای ساختن آینده 
مطلوب صنعت نفت و گاز و درنهایت حوزه انرژی و گستردگی آن 

در کشور گام برداریم./اتاق ایران

اقتصاد جامعه

رانت  به جان اقتصاد افتاده است
عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب اسلامی با تاکید بر حمایت از تولید داخلی برای خودکفایی، گفت: باید به گونه ای از تولید حمایت کنیم که انحصار ایجاد نشود.

به گزارش اقتصادسرآمد،مهرداد ویس کرمی در گفتگو با مهر، با اشاره به دستور مقام معظم رهبری مبنی بر ممنوعیت لوازم خانگی از کره جنوبی گفت: آخرین حربه استکبار علیه 
ملت ایران حربه اقتصادی است. جمهوری اسلامی، خصومتی با کره جنوبی نداشــت اما همزمان با اعمال تحریم آمریکا علیه ایران، کره جنوبی نیز از ایران خارج شد و کشور را 
در شرایط سختی در زمینه تأمین لوازم خانگی قرار داد.وی با تاکید بر استقلال اقتصادی و تقویت تولید ملی، افزود: جمهوری اسلامی در بسیاری از امور در مرز دانش جهان قرار 
دارد. اگر در میان مسئولان اراده و انگیزه خودکفایی در تولید لوازم خانگی وجود داشته باشد، می توان در تولید لوازم خانگی و صنعت نیز به خودکفایی دست یابیم.عضو کمیسیون 
آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس تصریح کرد: تولید کنندگان باید با اهداف صادراتی کالاهای داخلی را تولید کنند. این امر موجب ارتقای کیفیت محصولات می شود. باید از 

ظرفیت کشورهای منطقه برای صادرات کالاها استفاده کنیم.

یادداشت

ســید ابراهیم رئیســی صبح روزجمعه در ششمین سفر 
استانی خود وارد فرودگاه بوشهر شد. دیدار با روحانیون، 
نخبگان، جوانان و قشرهای مختلف مردم، بازدید از برخی 
طرح ها و حضور در جلسه شورای اداری و نشست با خبرنگاران از 
جمله برنامه های سفر یک روزه رئیس جمهور به بوشهر بود. وزرای 
نفت، اقتصاد، نیرو و جهاد کشاورزی به نمایندگی از رئیس جمهور در 
شهرستان های ۱۰ گانه استان بوشهر برای بررسی مشکلات و مطالبات 
مردم حضور یافتند.به گزارش اقتصادسرآمد، رئیسی عصر جمعه در 
دیدار با نخبگان، علما، خانواده شــهدا، ایثارگران و جمعی از اقشار 
مختلف مردم استان بوشهر اظهار داشت: استان بوشهر ظرفیت های 
خوبی برای توسعه و پیشرفت دارد که این ظرفیت ها باید مورد توجه 
قرار گیرد.وی اجرای عدالــت را از محوری ترین برنامه های دولت 
عنوان کرد و ادامه داد: در برخــی از بخش های کارهای خوبی برای 
توسعه صورت گرفته ولی در بخشی دگیر شاهد کم کاری هستیم که 
باید توازن مناســبی در توزیع امکانات صورت گیرد.رئیس جمهور 
از تنظیم بودجه ســال آینده بر اساس آمایش ســرزمینی خبر داد و 
خاطرنشــان کرد: محور توزیع اعتبارات و بودجه بر اساس عدالت 
خواهد بود و تلاش داریــم به مطالبه نخبگان بــرای توزیع عادلانه 

امکانات پاسخ دهیم.
بخشی از آب بوشهر از طریق آب شیرین کن هسته ای تأمین شود

سید ابراهیم رئیسی در پایان بازدید از نیروگاه اتمی بوشهر در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: دستیابی به انرژی صلح آمیز هسته ای یکی 
از اولویت های جمهوری اسلامی است.وی با تاکید بر اینکه از حق 
مسلم خود در بهره مندی از انرژی صلح آمیز هسته ای کوتاه نخواهیم 
آمد تصریح کرد: باید با برنامه ریزی مناســب به پیشرفت های پایدار 
در عرصه صنعت هسته ای بر اســاس آخرین استانداردهای جهانی 

دست یابیم.
رئیس جمهور از نیروگاه اتمی بوشهر  بازدید کرد

سید ابراهیم رئیســی با حضور در نیروگاه اتمی بوشهر از طرح های 
توسعه ای این نیروگاه بازدید کرد. مســئولان سازمان انرژی اتمی و 
مجریان پروژه ها، رئیس جمهور را در جریان آخرین وضعیت نیروگاه 

اتمی بوشهر قرار دادند.
دولت برای رفع مشکلات استان بوشهر مصمم است

رئیسی در نشست بررســی وضعیت اجرای پروژه راه آهن بوشهر- 
شیراز اظهار داشــت: اتصال استان بوشــهر به خطر ریل سراسری 
مطالبه بحق مردم این استان اســت.وی پیشرفت ٢۰ درصدی پروژه 

راه آهن بوشهر را غیر قابل قبول دانست و بیان کرد: تسریع در روند 
تکمیل این پروژه مهم ضروری اســت و مسئولان مربوطه باید برای 
تحقق این مهم تلاش مضاعفی داشته باشند.رئیس جمهور با حضور 
در نخلستان های استان بوشــهر از نزدیک مسائل و مشکلات حوزه 
نخل و خرما را بررسی کرد.سید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه های 
خود در استان بوشهر با حضور در شهرستان تنگستان، از موزه شهید 

رئیس علی دلواری بازدید کرد.
بازدید رئیس جمهور از پروژه راه آهن  بوشهر- شیراز 

رئیسی همچنین با حضور در شهرستان تنگســتان استان بوشهر، از 
محل اجرای پروژه راه آهن بوشهر - شیراز بازدید کرد.

طرح راه آهن شیراز - بوشــهر دارای ۴۵۰ کیلومتر طول است که در 
۱۱ قطعه تعریف شده است و طی ســال های گذشته به خاطر عدم 

تخصیص اعتبارات مورد نیاز روند کندی داشته است.
 اعتبارات لازم برای تأمین آب کشاورزی

 در تنگستان تخصیص می یابد
رئیس جمهوردر بازدید از نخلستان های شهرســتان تنستان اظهار 
داشت: حمایت از کشاورزان را به صورت ویژه در دستور کار داریم. 
یکی از مشکلات مهم حوزه کشــاورزی در استان بوشهر مربوط به 
آبیاری است که تلاش داریم با تأمین اعتبارات مورد نیاز، زمینه رفع 

مشکل حوزه آب فراهم شود.
مافیای قاچاق باید شناسایی شود 

وی در جمع خبرنگاران در بوشــهر اظهار داشت: یکی از مشکلات 
مهم و اساسی کشور در حوزه اقتصادی، قاچاق سازمان یافته است.

رییسی اضافه کرد: نیروهای اطلاعاتی باید عناصر قاچاق های سازمان 
یافته و دست های پشت پرده را شناسایی کنند.رئیس جمهور بیان کرد: 
افرادی هستند که قاچاق می کنند و دستگیر می شوند ولی اینها عناصر 
اصلی نیستند. باید عناصر اصلی و پشت پرده قاچاق شناسایی شده و 
با آنها برخورد شود.وی ادامه داد: مافیای قاچاق باید شناسایی شود و 

برخورد لازم در این زمینه صورت گیرد.
گره گشایی از حوزه تولید باید با جدیت دنبال شود

رییسی در بازدید از منطقه ویژه اقتصادی بوشهر اظهار داشت: تولید 
نیاز ضروری کشور است و باید به صورت ویژه از بخش های مختلف 
تولید حمایت شود.وی گره گشایی از مشــکلات تولیدکنندگان را 
ضروری دانست و خاطرنشــان کرد: در حوزه های مختلف باید به 
صورت ویژه از سرمایه گذاران و تولیدکنندگان حمایت شود.رئیس 
جمهور بر رفع مشکلات واحدهای راکد تأکید کرد و اظهار داشت: 
رفع موانع تولید یکی از اولویت های دولت اســت.وی با حضور در 
شهر اهرم در شهرستان تنگســتان، با تعدادی از کشاورزان دیدار و 
گفت وگو کرد. کشاورزان در این دیدار به بیان مشکلات و نیازهای 

خود پرداختند.
ساختار سازمان اموال تملیکی اصلاح شود 

رئیســی در بازدید از انبارهای اموال تملیکی بوشهر اظهار داشت: از 
مرجع قضائی انتظار داریم که هر چه سریع تر نسبت به تعیین تکلیف 
پرونده های اموال تملیکی اقدام کنند. گذشت زمان باعث خسارت 
می شــود. این زمان هم برای دولت و هم بــرای صاحب مال باعث 

خسارت است، در صورتی که قرار باشد که این اموال مسترد شود.
بازدید رئیس جمهور از شرکت صنایع دریایی ایران

وی با حضور در شرکت صنایع دریایی ایران، در جریان فعالیت های 
این شرکت قرار گرفت. شرکت صنعتی دریایی ایران در زمینه ارائه 
خدمات مهندســی، کشتی سازی، ســاخت و نصب پایانه های نفتی 
و تأسیسات فراســاحلی نفت و گاز، بندرگاه ها، حفاظت ساحلی و 
اسکله سازی فعالیت می کند.سید ابراهیم رئیسی در فرودگاه بوشهر 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: به مردم ولایت مدار و مقاوم بوشهر 
سلام می کنم. توفیقی اســت که امروز در خدمت مردم بوشهر باشیم 
و پیشاپیش از اینکه امکان برگزاری جلســات مردمی وجود ندارد 
عذرخواهی می کنیم. وی اضافه کرد: امیدواریم در فرصت های آینده 
این امکان فراهم شــود که در جمع مردم بوشــهر و شهرستان های 
مختلف این اســتان حضور یابیم و از نزدیک هم نقطه نظرات مردم 

عزیز را بشنویم و هم به بررسی مسائل بپردازیم.مهر

ششمین سفر استانی رئیس جمهور

محرومیت های بوشهرقابل تحمل نیست

برگزیده

وزیر امور خارجه کشــورمان با بیــان اینکه ما وقت 
خودمان را در مذاکرات تلــف نخواهیم کرد، گفت: 
برای ما مهم اســت که نشــانه هایی از طرف مقابل از 
جمله آمریکا دریافــت کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد،حســین 
امیرعبدالهیان در نشست خبری با رسانه های لبنانی اظهار داشت: 
در دیدار با مقامات لبنان گفتم که ایــران آمادگی دارد با احترام به 
استقلال و حاکمیت ملی این کشــور و در چارچوب روابط دو 
کشــور برای عبور لبنان از بحران اقتصادی همه گونه همکاری 
با این کشور داشــته باشــد. با مقامات لبنان به توافق رسیدیم که 
برای تبادل خدمات فنی و مهندسی، سرمایه گذاری مشترک و یا 
هر روش دیگری، دو نیروگاه بــرق به حجم دو هزار مگاوات در 
لبنان به مدت ۱۸ ماه ایجاد کنیم.وی بیان کرد: ما آماده تداوم ارسال 
سوخت به لبنان هستیم و آمادگی لازم را داریم که در یک توافق با 
لبنان این مسیر را تقویت کنیم. همچنین جمهوری اسلامی ایران 
در همه زمینه های زیرساختی از جمله احداث مترو و یا مسیر قطار 
برقی برای رفاه مردم لبنان آمادگی دارد و توان فنی و مهندســی 
لازم را هم بــرای انجام این پروژه زیرســاختی در اختیار داریم.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: همچنین ما برای تعامل تجاری با 
دولت لبنان آمادگی لازم را داریم تا در حوزه دارو، مواد غذایی و 
کالاهای اساسی اقدامات لازم را انجام دهیم و نیازهای مردم لبنان 
در این بحران اقتصادی تأمین شود.امیرعبدالهیان ادامه داد: رهبران 
و ملت های منطقه اجــازه نخواهند داد که جنگ اقتصادی آمریکا 
علیه ملت های منطقه به نتیجه برسد و اجازه موفقیت به آنان داده 
نخواهد شد. ما معتقدیم از مسیر همکاری ها و گفتگوهای منطقه ای 
می توان بر همه مشکلات فائق آمد.وی در پاسخ به سوالی درباره 
مذاکرات بین ایران و عربستان سعودی گفت: گفتگوهای ایرانی و 
سعودی در مسیر درست خودش قرار دارد. ما نیازمند گفتگوهای 
بیشتر هســتیم. به نتایج و توافقاتی تا این مرحله رسیدیم. نسبت 
به اجرای آن توافقات در زمان مناســب خودش دو طرف اقدام و 
اطلاع رسانی خواهند کرد.وزیر امور خارجه افزود: ما از استمرار 
گفتگوها و نتایج عملی که به نفع دو طرف و منطقه باشد، استقبال 
می کنیم. ایران قطع کننده رابطه دیپلماتیک با عربستان نبود بلکه 

این تصمیمی بود که عربستان سعودی چند سال پیش اتخاذ کرد.
رئیس دستگاه دیپلماسی درباره مذاکرات وین اظهار داشت: ما به 
مذاکرات وین باز می گردیم. در دولت جدید به جمع بندی نهایی 
در این زمینه نزدیک می شــویم. برای دولت جدید ایران که یک 
دولت عملگرا و نتیجه گرا است، بسیار مهم است که در مذاکرات 

منافع و حقوق ملت ایران به طور کامل تأمین شود.

سرپرست دادســرای عمومی و انقلاب ناحیه ۱٢ 
تهران نتیجه مبارزه بی امان بــا قاچاق را برقراری 
و تثبیت عدالــت توزیعی در بهره منــدی از منابع 
عنوان کــرد و از برخورد قاطع با گرانفروشــان و 

احتکارکنندگان مایحتاج عمومی خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، رحیم گل زاده، سرپرست دادسرای 
عمومی و انقلاب ناحیه ۱٢ تهران در نشســت با سرپرســت 
معاونت بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت با 
اشاره به این که قاچاق کالا و ارز، نظم در برنامه ریزی اقتصادی 
دولت و توازن در عرضه و تقاضا را به هم می ریزد، گفت: در 
این راستا قوه قضاییه و وزارت دادگستری باید برخورد قاطع 
با جرایم اقتصادی و هرگونه اخلال در امــر توزیع مایحتاج 
عمومی از طریق گران فروشی کلان و احتکار عمده ارزاق و 
نیازمندی های عمومی و نیز اخلال در نظام تولیدی و صادراتی 

کشور را در دستور کار خود داشته باشند.
معاون دادســتان تهران از مدیران دولتی خواست که با اتخاذ 
سیاســت های اقتصادی درســت و ایجاد شــرایط مطمئن، 
بسترهای موجود برای فعالیت های ســرمایه گذاری قانونی 
را تقویت و با ایجاد عدالت توزیعی در بهــره مندی ازمنابع، 
از ســوداگری و قاچاق به عنوان عامل نقــض هدف اقتصاد، 

پیشگیری کنند.
در این نشست، که جمعی از تولیدکنندگان و نمایندگان هیأت 
امنای بازار بزرگ تهران نیز حضور داشتند، صدیف بیگ زاده 
سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت اســتفاده از ظرفیت عظیم نخبگان واحدهای تولیدی 
در کارگروه های کارشناسی معاونت بازرگانی را در اولویت 
برنامه های پیش رو دانست و بر حمایت همه جانبه از تولید به 

ویژه کارگاه های کوچک تأکید کرد.
در ادامه حاضرین ضمن ارائه گــزارش عملکرد، چالش ها و 
فرصت ها و برخی موضوعات مهم حوزه اصناف را مطرح و 
اظهار امیدواری کردند که تغییرات پیش رو در دولت جدید، 
در راستای توسعه تعاملات مشترک دولت و تشکل های صنفی 
برای حل مشــکلات جامعه بزرگ و تأثیرگذار اصناف شهر 
تهران، برنامه ریزی و محقق شود.دســتگاه قضا در روزهایی 
که مردم با بحران اقتصادی ه دلیل شیوع بیماری کرونا دست و 
پنجه نرم می کنند، اجازه جولان به گرانفروشان و محتکرانی 
که با زیر پا گذاشتن اصول انسانی تنها به فکر سود بیشتر از راه 

های غیر قانونی هستند را نخواهد داد.

طرح مانع زدایی از توســعه صنعت برق بــه زودی با 
فوریت تقدیــم صحن مجلس می شــود.عضو هیات 
رئیسه کمیســیون انرژی مجلس گفت: بررسی طرح 
توسعه و مانع زدایی از صنعت برق کشور -که کلیات آن در صحن 
علنی به تصویب رسیده است، با هدف افزایش تولید و جلوگیری 
از کمبود آن در کمیســیون انرژی به پایان رسیده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد،عبدالعلی رحیمی مظفری با تشریح طرح مانع زدایی از 
توسعه صنعت برق، به آخرین وضعیت رسیدگی به آن در کمیسیون 
انرژی اشاره کردو افزود: درصدد آن هستیم که این طرح را با فوریت 
به صحن علنی بیاوریم. نماینده مردم سروستان و کوار و خرامه در 
مجلس با بیان اینکه طرح توسعه و مانع زدایی از صنعت برق کشور 
مجموعی از رفتار های سازمانی و تشکیلاتی را با هدف رفع موانع از 
سر راه تولیدکننده اصلاح می کند، ادامه داد: از آنجا که قانون مدونی 
برای صنعت برق نداریم و قوانین، دستور ها و آیین نامه های مرتبط با 
حوزه انرژی همگی پراکنده هستند، توسعه و بهره برداری از صنعت 
برق به عنوان یک زیرساخت اساسی دچار مشکل شده است. درواقع 
این لجام گسیختگی و نبود قانون مدون بر ســر راه تولیدکنندگان 
بخش دولتی و خصوصی مشــکلات متعدد منجمله بوروکراسی 
اداری پیچیده ایجاد کرده است.وی افزود: براساس این طرح دولت 
از طریق وزارت نفت مکلف است صرفه جویی برق حاصل از اجرای 
طرح های بهینه سازی را که منجر به صرفه جویی در مصرف سوخت 
می شود، براساس متوسط راندمان نیروگاه های حرارتی محاسبه کند 
و براساس ساز و کار ماده )۱٢( قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و 
ارتقای نظام مالی کشور و مصوبه شورای اقتصاد به سرمایه گذاران 
معرفی شــده توســط وزارت نیرو تحویل و یا معادل ریالی آن را 
پرداخت کند.به گفته این نماینده طبق این طرح وزارت نیرو مکلف 
است نسبت به اجرای طرح های فوق الذکر، با اولویت کولر های آبی 
و گازی، سامانه های روشنایی و کاهش تلفات شبکه برق، اقدام کند 
به نحوی که سالانه حداقل یک درصد از مصرف برق را تا حصول 
سقف ۱۰ درصد کاهش دهد.رحیمی مظفری با بیان اینکه آیین نامه 
اجرایی این ماده ظرف ٢ ماه پس از تصویب این قانون توسط وزارت 
نفت تهیه و به تصویب هیات وزیران می رسد، ادامه داد: وزارت نیرو 
مکلف است با هماهنگی وزارت نفت میزان تقاضای سوخت مایع 
نیروگاه ها را به صورت جداول ماهیانه به تفکیک نوع سوخت برای 
یک سال در خردادماه هر سال اعلام کند.این نماینده مجلس با بیان 
اینکه براساس طرح مانع زدایی از صنعت برق، وزارت نفت مکلف به 
تامین و تکمیل مخازن سوخت مورد نیاز نیروگاه ها براساس جدول 

اعلام شده به صورت ماهیانه است.

وزیرامورخارجه: ازگفتگو با ریاض استقبال می کنیم

 وقت خود را در مذاکرات
 تلف نمی کنیم

یک مقام مسوول در دادسرای عمومی و انقلاب 

برخورد قاطع دادستانی با گران فروشان 
و احتکارکنندگان مایحتاج عمومی

عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس: 

 طرح مانع زدایی از توسعه
 صنعت برق؛ به زودی در مجلس


